Iudicatum est ab omni synodo ut altaria et ecclesię que monasteriis perpetualiter datę sunt defunctis personis statim in potestatem episcopi redeant, nec ulterius huiusmodi donationes episcopi faciant, nec ab eis aliqui accipiant.

9L 9.5.1

app. 45

Cap. ii

In ecclesiis ubi monachi habitant populus per monachum non regatur, sed capellanus qui populum regat ab episcopo per consilium monachorum constituatur, ita tamen ut ex solius episcopi arbitrio tam eius ordinatio quam et depositio et totius vitę sue conversatio pendeat.

9L 9.5.2

app. 46

Cap. viii [fo. 230v]

Ut nullus fiat decanus vel prepositus in ecclesia nisi presbiter, nullus archidiaconus nisi levita.

9L 9.5.8

app. 47

Cap. xv

Ut omnis clericus ad eundem titulum ad quem primum fuerit ordinatus semper ordinetur.

9L 9.5.15

app. 48

Cap. xx

Ut nullus presbiter capellanus alicuius laici esse audeat nisi concessione episcopi sui.

9L 9.5.19

app. 49

Aug' in libro de penitentia

Non sufficit mores in melius commutare – sacrificium cooperantibus elemosinis.
AL 11.4; Polyc. 6.19.20; De pen. D 1 c 63

app. 50

Idem libro de Trinitate i cap. iii

Non omnia que ab omnibus conscribuntur – ad alios autem sic.
Collectio XIII librorum, Vat.lat.1361, fo. 186r

app. 51

Idem ad Vincentium Victorem

Facta nocentium que innocentibus demonstrari vel – vitium est Christum annuntiabunt.
AL 12.54k (etc)

app. 52

De ordinando abbatе ex regula S. Benedicti cap. lxviii

In abbatis ordinatione illa semper consideretur ratio – peccatum si neglegant.
Coll. Verona 64 fo. 73v ; XP 3.47.1.1 (in sc. as here)

app. 53

Aug. libro ii question' evangelii [in another hand, following direction in mg.]

Iacob quod matre fecit auctore ut patrem fallere –[fo. 231]- recte dici potest.

app. 54

Idem contra mendacium ad Consortium

Quod scriptum est Deum benefecisse cum Hebreis – fallacia sed benivolentia.

app. 55

Idem libro de baptismo

Quero quis peccet gravius, an qui nesciens – avaro scienti coeqatur.

app. 56

Aug' de adulterinis coniugiis

Quod tibi durum videtur ut post adulterium – creditur miseratione deletum?
above 8.242a; IP 7.35; XP 8.8.1.1

app. 57

Idem de sermone Domini in monte

Fieri potest ut vir dimittat uxorem causa fornicationis – quibuslibet stupra committere.
above 8.237b; IP 7.4b; Ctp 3.15.84

app. 58

Idem de adulterinis coniugiis

Apostolus nec ad tempus ut vacetur orationi – fornicationis causa exceptit?
above 8.133; IP 6.79; Ctp 3.15.56

app. 59

Idem ad Bonifacium comitem

Nichil aliud est credere quam fidem – consona voluntate coaptabitur.

app. 60

Idem libro ii de baptismo

Non impeditur baptismi gratia quominus omnia peccata [fo. 231v] – contingunt in ecclesia.

Collectio V librorum (Vat.lat.1348) 2.25.2; XP 1.14.1.3

app. 61*Idem ad Paulum*

Queritur utrum debeat homo sine peccato – debere quam potest.

app. 62*Idem in libro retractationum de vera religione*

Usque adeo voluntarium malum est peccatum – voluntate est contractum.
[c. 13]

app. 63*Ambrosius libro de penitentia*

Non potest quisquam iustificari a peccato nisi fuerit peccatum ante confessus.
9L 2.283a; XP 10.11.1.3a

app. 64*Aug' contra Cresconium grammaticum libro iii*

Si inter bonos ministros cum sit alius – eorum sed illius est.
above 1. 160 pt; IP 1.30; XP 1.13.1.1

app. 65*Idem de unico baptismo libro iii*

Non autem sicut heresis hereticorum est – debet dici ipsorum.
above 1.164 pt; IP 1.32; XP 1.13.2.1

app. 66*Idem in eodem*

Catholica ecclesia propterea non debet iterare – exeundo non possunt.
above 1.164 pt; IP 1.86; XP 1.29.1.4

app. 67*Urbanus papa omnibus Christianis*

Omnes fideles per manus impositionem episcoporum – pleni Christiani inveniantur.
above ID 1.296; IP 1.113 (etc)

app. 68*Pelagius papa Gaudentio episcopo*

Multi sunt qui in nomine solummodo Christi una etiam mersione – Trinitatis nomine baptizabis.

ID 1.161 pt; IP 1.62 as here; XP 1.22.1.1

app. 69*Item eidem in eadem [fo. 232]*

Qui vero apud dilectionem tuam eorum qui converti – cuiusdam spiritu videatur effectum.

cf above 1.161b; IP 1.90

[The next rubric follows on from the middle of the line where the Pelagius extract ends]

*Hec i pars continet de fide et sacramento fidei, id est baptismate, et ministerio
baptizandorum et baptizatorum et de observatione singulorum et quid conferat baptismus,
et quid confirmatio.*

There follows a complete *capitulatio* for each book of the main (abbreviated) collection, lacking 3. 4-184 for lack of a fo. after 233, and ending incomplete at the foot of fo. 242 (the last leaf of a complete quire of 8) with 13. 79, where the book ends. The *capitulatio* takes account of all the additions and erasures made in F earlier.